
Aleksandrów Kuj. 19.03.2010r.

                     

Protokół nr 54/10 z posiedzenia Zarządu ZGZK

w dniu 19.03.2010r.

Ad.1

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał 

członków Zarządu.             

Na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1 do protokołu ) stwierdził quorum.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Andrzej Cieśla odczytał proponowany porządek obrad ( załącznik nr 2 ).

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 4 głosy za ).

Ad. 3

Na protokolantkę jednogłośnie (4 głosy za) wyznaczono Iwonę Żbikowską.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przesunięte jednogłośnie na 

następne posiedzenie Zarządu .

Ad. 5

Pan Andrzej  Cieśla  – Przewodniczący Zarządu ZGZK – przechodzi  do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego przyjęcia  sprawozdania  z wykonania budżetu za rok 2009r. 

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK omawia sprawozdanie z wykonania budżetu ( załącznik 

nr 3 do porządku obrad) Pani Skarbnik informuje zebranych, iż plan dochodów  zrealizowano 

w wysokości 392 574,82 zł, co stanowi 74,27 % planowanych dochodów ogółem, zaś wydatki 

wykonano w 62,73 %  i wyniosły 319 050,88 zł. widać tu tendencję malejącą. 
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Na  niską  realizację  planowanych  dochodów  wpłynęło  przesunięcie  realizacji  inwestycji 

pn. „ Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do ZGZK” na rok 2010 – 

2013.

Również  realizacja  inwestycji  pn.  „Rozwój  selektywnej  zbiórki  odpadów  wraz  ze 

zwiększeniem odzysku surowców wtórnych dla miast i gmin zrzeszonych w ZGZK w oparciu 

o składowisko odpadów komunalnych w Służewie” przesunięta została na rok 2010 ponieważ 

nabór wniosków o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO przesunięto 

z IV kwartału 2009r. na II kwartał 2010r. ( 01.04.2010r. - 31.05.2010r.).

Wykonanie budżetu za rok 2009 zamknęło się dodatnim wynikiem finansowym w wysokości 

73.523,94 zł przy planowanej nadwyżce w kwocie 20.042,- zł. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009r. zostało przyjęte jednogłośnie ( 4 głosy za).

Ad. 6

Pan Przewodniczący Zarządu  wobec braku pytań w sprawie wykonania budżetu za 2009r. 

przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad w sprawie treści porozumienia z gminami 

dotyczącymi współfinansowania projektu pn. „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin 

należących do ZGZK”. 

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  inwestycji  –  przedstawił  zebranym 

porozumienie.

Pan Piotr Marcinia  - Wójt Gminy Waganiec – prosi o pokazanie kosztorysów. 

Pan Dariusz Pruszyński – informuje, że posiada  pierwotne kosztorysy i że nie może doprosić 

się  od  Pana  Projektanta  poprawionych.  Kilometry  zawarte  w  porozumieniu  zostały 

sprawdzone przez Pana Kanię ze Starostwa. 

Pan Piotr Marcinak – muszą być te kosztorysy poprawione w ten sposób, żeby każda gmina 

była wyszczególniona oraz dołączona do nich powinna być mapa, poza tym na kosztorysach 

którymi dysponujemy nie ma podpisu, wiec nie są dokumentem. A tak na podstawie czego 

my mamy to przyjąć! Do tej sprawy podchodzimy, już któryś raz z kolei, tak nie może być !

2



Pan  Przewodniczący  Zarządu  wobec  wątpliwości,  co  do  poprawności  wyliczeń  w 

porozumieniu przekłada ten punkt na kolejne posiedzenie Zarządu.

Pan Mecenas Mariusz Moneta – przekazuje zebranym, że wraz z Pełnomocnikiem Zarządu 

ds. inwestycji był u Pana Cieszyńskiego, który poinformował, że na 24 marca br. będzie miał 

kompletną dokumentację wraz z brakującymi egzemplarzami.

Pan  Przewodniczący  ustalił,  że  będzie   obecny   na  spotkaniu  z  Panem  Projektantem  w 

Związku  Gmin, 24 marca o godz. 13:00.

Pan Piotr Marciniak i Pani Wiesława Słowińska również wyrazili chęć uczestnictwa w tym 

spotkaniu. 

 

Ad.7 

Sprawy Różne:

Obecny  na  posiedzeniu  Prezes  Spółki  EKOSKŁAD  poruszył  kwestię  wniosku  do  RPO 

dotyczącego  inwestycji  pn. „Rozwój selektywnej  zbiórki odpadów wraz ze zwiększeniem 

odzysku surowców wtórnych na terenie gmin zrzeszonych w ZGZK w oparciu o składowisko 

odpadów komunalnych w Służewie”.

Informuje zebranych , że pomimo  ustaleń Zarządu, że w zakres inwestycji wchodzi hala, sito 

i kompostownia, nic nie zostało zrobione w kierunku zmian decyzji i opracowań w których 

nadal widnieje komposter.

Pan Dariusz Pruszyński – wyjaśnia, że kontynuuje prace Pana Krzysztofa Kalitki  który we 

wszystkich wnioskach  ujmował komposter, po za tym z rozmowy z Panem Suwałą, który 

opracowuje dla nas Studium wykonalności wynika, że kompostownia nie jest obligatoryjna i 

obowiązkowa,  jak na tej klasy wysypisko.

Pan Filip Szczuko - Prezes  Spółki – jak, będzie wyglądał proces kompostowania?
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Członkowie Zarządu wobec braku czasu z powodu zaplanowanego spotkania  proszą Pan 

Prezesa o zwięzłe omówienie problemu. 

Pan Prezes – sprawa wygląda w ten sposób, że w decyzji środowiskowej jest napisane, że 

kompostowanie ma odbywać się   w kwaterze organicznej i nie będziemy mieli kwatery. 

Pani Alina Kulik –  w decyzji jest podane, że kompost będzie składowany nie na pryzmach 

tylko  na  kwaterze  która  istnieje.  A  ta  kwatera  miała  być  przekwalifikowana  na  kwaterę 

balastu. Kwatera na odpady  się zamyka,  a ta miała być przekwalifikowana, taką decyzję 

podjął Zarząd. Z tych decyzji administracyjnych i z raportu wynika, że kompost ma lądować 

na kwaterze. 

Pan Mariusz Moneta –Radca Prawny ZGZK - nie mamy już pola manewru, trzeba byłoby 

zmienić raport i decyzje a na to  potrzeba czasu, którego już nie mamy. 

Pan Dariusz  Pruszyński – Pełnomocnik Zarządu ds. Inwestycji - nic nie stoi na przeszkodzie , 

żeby w przyszłym roku złożyć wniosek na kompostownie. 

Pan Piotr Marciniak – Wójt Gminy Waganiec - musimy przyjąć tu pomysł Pan Prezesa aby 

podzielić kwaterę.

Pan Przewodniczący sformułował  dwa wnioski :

1) W ramach inwestycji  pn.  Rozwój selektywnej  zbiórki  odpadów wraz ze zwiększeniem 

odzysku  surowców  wtórnych...”  ustala  się  zakres  zadania  na  budowę  hali  ,  sito  oraz 

komposter.

Wniosek ten został jednogłośnie przyjęty ( 4 głosy za) 

2)  Należy,  w  jak  najszybszym  terminie  przystąpić  do  opracowania   projektu  rozbudowy 

kwatery.

Wniosek ten został jednogłośnie przyjęty ( 4 głosy za).
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Ad. 8 

Zakończenie posiedzenia 

Pan Przewodniczący dziękuje zebranym za przybycie  i  kończy posiedzenie  Zgromadzenia 

ZGZK. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Iwona Żbikowska
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